
 

CIF / IFK: P3118700H 

 

Oizko udala /Ayuntamiento 

de Oiz 
Calle Unica, 45 Herriko Etxea 
C.P. / P.K. 31751  Oiz (Navarra - Nafarroa) 
Tlf.: 948 451566 
http://www.oitz.eus - udala@oitz.eus 

 

6/2023 ALKATE EBAZPENA:   IDAZKARI-

KONTUHARTZAILE LANPOSTURAKO ALDI 

BATERAKO KONTRATAZIORAKO DEIALDIAN 

ONARTU ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO 

ZERRENDA 

AURREKARIAK:  

03/2023 Ebazpena bidez ,  Donamaria, Beintza-

Labaien, Oiz eta Urrozko Udalen Batasuneko 

idazkari-kontuartzailea izateko lanpostua  

betetzeko, aldi baterako kontratuarekin,  eta 

oposizio-lehiaketa bidez etorkizuneko beharretara 

sortzeko lan poltsa onartu zen.  

 

Eskabideak aurkezteko epea bukaturik, 

martxoaren 31an onartu eta baztertuen behin 

behineko zerrenda onetsi zen, deialdiaren 4. 

Oinarrian ezarritakoaren jarraituz.  

 

2023ko apirilaren 4an, 4/2023 ebazpenean akats 

materiala zegoela oharturik, ebazpena berriro 

argitaratu zen, onartutako eta baztertuko behin 

behineko zerrenda berriz argitaratuz 5/2023 

zenbakiarekin.  

2023ko apirilaren 6an, 5/2023 ebazpenaren 

aurkako alegazio bat aurkeztu zen, deialdian 

onartu eta baztertutako pertsonen zerrendaren 

kontra.  

EBAZTEN DUT:  

1. Aitor Lizaso Mendezek aurkezturiko 

alegazioa onartzea eta ezestea, deialdiaren 

oinarrietan eskatzen den titulazioa ez 

betetzeagatik, Toki Administrazioari 

buruzko 6/1990 Foru Legearen 246 bis 

artikuluan ezarritakoaren arabera, ez baita 

aurkeztu eskatutako titulazioarekin 

baliozkotzen duen ziurtagiririk.  

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 06/2023:  
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS / 
EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE 
CONTRATACION TEMPORAL DEL PUESTO DE 
SECRETARIA- INTERVENCION 
 
ANTECEDENTES:  
 
La resolución 03/2023,  aprobó la convocatoria y 
bases para la contratación temporal en régimen 
administrativo, mediante el sistema de concurso-
oposición, de una plaza de secretaría-intervención 
con destino a la Agrupación de Ayuntamientos de 
Donamaria, Beintza-Labaien, Oiz y Urroz  y la 
creación de una bolsa de empleo para futuras 
necesidades.  
 
 Una vez concluido el plazo de presentación de 
solicitudes, con fecha de 31 de marzo se procedió 
a la aprobación de la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas, de conformidad 
con lo establecido por la Base 4 de la 
convocatoria.  
 
Con fecha de 4 de abril de 2023, advertido error 
material en  la resolución 4/2023, se procedió a  
publicar nuevamente la Resolución con la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas con 
la corrección del error y número 5/2023. 
 

 
Con fecha de 6 de abril de 2023, se presentó 
alegaciones a la resolución 5/2023 donde se 
aprobaba nuevamente la relación de personas 
admitidas y excluidas en la convocatoria.  
 
 RESUELVO: 

 
1. Admitir la alegación presentada por Aitor 

Lizaso Mendez y desestimar la alegación 
presentada, al no cumplir con la titulación 
requerida en la bases de la convocatoria, 
conforme a lo establecido en el artículo 246 
bis de la Ley Foral 6/1990 de la 
administración local, al no aportarse ningún 
certificado que convalide la titulación con 
las exigidas. 
 



2. Oiz, Beintza-Labaien, Donamaria eta 

Urrozko Udalen batasuneko idazkari-

kontuhartzaile izateko deialdian  onartutako 

izengaien behin betiko zerrenda 

argitaratzea: 

 

 

 

2. Publicar la lista definitiva de los aspirantes 
admitidos en la convocatoria de 
secretaria/o-interventor/a  a la Agrupación 
de Ayuntamientos de Oiz, Beintza-Labaien, 
Donamaria y Urroz :  

 
 

ONARTUAK/ ADMITIDOS: 
 

FRANCISCOENEA OSINAGA, NEREA 

ABURUZA ZUBIETA, IRATI  

 
EZ ONARTUAK/ NO ADMITIDOS: 
 

TORIJA HERAS, MIRIAM 

LIZASO MENDEZ, AITOR 
 

3. Probaren data argitaratzea:  

 

Apirilaren 17an, 9:30tan NAPIKo egoitzan      

(Navarreria 39 kalean), Pedro Mayo 4 kalean. 

  

4. Ebazpen hau interesdunei jakinaraztea 

bere ezagutza eta ondorioetarako, 

Udalaren iragarkia oholean eta web orrian 

argitaratzea.  

 

3. Señalar el lugar y fecha de celebración 
de la prueba: 

 
  17 de abril a las 9:30 horas en la sede del 
INAP ( C/ Navarreria nº 39) sala Pedro Mayo 4.  
 
 

 
4. Notificar la presente resolución a los 

interesados para su conocimiento y efectos 
oportunos y publicarla en el tablón de 
anuncios y en la pagina web del 
Ayuntamiento.  

 

Oizen, 2023ko apirilaren 13an.  

Oiz, a 13 de abril de 2023. 

ALKATEA/ EL ALCALDE  

Jaime Urroz Tellechea 

 

 


		2023-04-13T23:04:13+0200
	72673293D JAIME URROZ (R: P3118700H)




